教私第２４５０号
令和２年９月１６日
各私立幼稚園長・認定こども園長　様

大阪府教育庁私学課長
令和２年度幼児教育指導者養成研修（NITSオンライン研修）の実施について（通知）

標記の件について、独立行政法人教職員支援機構から通知がありましたので、お知らせします。

つきましては、貴校（園）において参加希望者がある場合は、下記により推薦してください。

なお、期限までに推薦がない場合には「希望なし」として取り扱いますので、ご了承ください。

また、実施要項等については、教員研修センターのホームページに掲載していますので、ご覧ください。

【教職員支援機構　ホームページ】

　http://www.nits.go.jp/training/002/021.html
記

１　提出方法
別添「推薦名簿」に必要事項を記入の上、電子メールにて提出してください。提出先　shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
２　期限　　令和２年９月２３日（水）１７時まで
３　その他　 ・各園からの希望者は全て当課で取りまとめて推薦いたしますが、受講者については、教職員支援機構が決定し通知します。
・研修終了１年後に成果活用状況についての調査が実施されますので、本研修内
容を踏まえ、研修の講師等としての活動や各地域の園への指導・助言等を行う
ことが見込まれる受講者を推薦してください。
	大阪府教育庁私学課幼稚園振興G　岩崎

TEL：06－6210－9273

参考抜粋：「実施要項」10研修成果の活用

　本研修は、受講者の研修成果を各学校（園）や地域で活用することを前提としている。そのため、研修終了後1年程度の期間後に、研修成果の活用状況（研修企画、研講師、他校訪問等）についてのアンケート調査を実施する。推薦者は研修終了者に対し、研修成果を効果的に活用する機会の提供、確保等の配慮をすること。

（受講者が研修終了後に研修成果を活用して行うことの例）

〇　研修や勉強会などを企画・立案すること

〇　研修や勉強会などを実施し、課題を把握すること

〇　会議などで研修成果を発表すること

〇　研修会に講師や指導助言者として参加すること

〇　地域の幼稚園等を訪問し指導助言すること